
ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELÉTRICAS S.A. 
Rua José Alexandre Buaiz. 150 - 8'. andar 
Ed. Londan Office Tower - Enseada do Sua - Vitória/ES 
CEP 29050-955 
CNPJ 28.152.650/0001-71 - Inscrição Estadual 080.250.16-5 

Nota Fiscal 
/ Conta de Energia Elétrica 

NI'. 01.049.839 

FES-CENTRO BIOMEDICO 

MAL CAMPOS. 1468 
UPE 
'090 VITORIA-ES 

	

32.479.123/0001-43 	I.E. 000.000.00-0 
c 

	
4IFICACA0:04.06.94 PODER PUBLICO 	A4 	25.001.12.054000 

ROTA: VT12 	ATIV. 6341 
Cod.Fiscal de Operacao: 5.257 

9 5 0 1 2 0 9 5 	25/07/2007 

Jun/2007 	 R$ 23.990,98 
DATAS 

Emissao 213/06/2007 
Leitura Anterior 25/05/2007 Apresentacao 03/07/2007 Cobrancas da ESCELSA Valor R$ 
Leitura Atual 	25/06/2007 Proxime Leitura 24/07/2007 Energia Ponta 	 4557 Oh 	X 	1,529636 6.970,55 

Energia Fora de Ponta 	57523 kwn 	X 	0,231095 13.293,27 
UFER Ponta 	 35 UFER X 	1,529636 53,53 

CONTRATO DE FORNECIMENTO UFER Fora de Ponta 	 849 UFER X 	0,231095 196,19 
Demanda Integral 	 280 kW 	X 	16,699954 4.675,98 

SUBTOTAL 25.189,52 
Numero Contrato 	O RETENCAO IN SRF 539/2005 (5,85%) 1.473,59 
Norario Ponta 	18:00 h 
Desanda Ponta 	 280 

PIS/PASEP ( 25189,52 X 	1,75 1 = 440,81 	) 
capine ( 25189,52 X 	8,18% . 2055,46 ) 

Demanda Fponta 	280 Calculo do ICMS incluso no SUBTOTAL 
I.C.M.S. 	( 25189,52 X 25 1 = 6297,38 ) 
RETENCAO ( 25189,52 X 5,85 1 . 1473,59 ) 

MEDIDORES 
Cobrancas para Terceiros Valor R$ 

275,05 

REGISTROS DE MEDICAO 

Leitura 	Atual CONSUMO UFER DEMANDA DMCR 
Ponta 890.671 1.775 192 101 

Fora cM Ponta 11.446.543 60.211 427 225 
Noturno 

Leitura Anter. 
Ponta 859.025 1.534 

Fora de Ponta 11.047.081 54.318 
Noturno 

Quant.Apurados 
Ponta 4.557 35 111 O 

Fora de Ponta 57.523 849 246 O 
Noturno O O O 

MENSAGENS 

RESERVADO AO FISCO 

8720.420b.9b9a.f 8d6.b86e.b 63E2605.0215 Ficou mais fácil para sua empresa entrar em contato com a Escola 
Ligue 0800 280 4599 - Atendimento especial pare os clientes do grupo A. 

B. BRASIL 
	

001-0 00191.64110 30255.630649 00077.004174 5 
	

2399098 
-ocal de Pagamento 

PAGAVEL QUALQUER BANCO, APOS VENCIMENTO - B.BRASIL 
Vencimento 

25/07/2007 
>dente 

ESCELSA - ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS S.A. 
Agancia/Código Cedente 

3064-3/77004-3 
Jata do Documento 

26/06/2007 
Número do Documento 

9501209-06/07 8 
Espécie Documento Aceite Data do Processamento 

26/06/2007 
Nosso Número 

164113025567 
150 do Banco 	Carteira 

17 
Espécie 

REAL 
Quantidade Valor (x)Valor do Documento 

23.990,98 

esfregões 	
Pagando ate o vencimento voce evita multa de 22e juros de 1% ao mes em conta futura 
0N. ASOACE: 7006 6053 0000 6975 1144 0211 9 

iacado 
UFES-CENTR 	BI MEDICO 	 32479123000143 
AV MAL CAMPOS, 	1468 
MARUIPE 
C.D.C: 	9 	O . 09 	06 	7 8 	25.001 	12.054000 	06/2007 

1.)ValorCobrado 

Código de Baixa 

1 lin I Il 	li I II I I 	III 1 11 1 1 1 1 11 1 111 11 

CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA 
50975 

Constante de Consumo 
	

0,144000 
	

CONTRIBUIOAD ILUMINACAO PUBLICA, CONFORME EMENDA 
Constante de Demanda 
	

0,576000 
	

CONSTITUCIONAL NUM. 39 E LEI MUNICIPAL NUM. 05815/2002 
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.-  (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
secbm(dirind.ufes.br  

Memorando n° 094/07 - CCS. 
Vitória(ES), 29 de junho de 2007. 

Ao: Prof. Mário Cláudio Simões 
Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante — 
DAAE - PROGRAD 

Senhor Diretor, 

Vimos, pelo presente solicitar a Vossa Senhoria seja estudada a 
possibilidade de pagamento da bolsa de monitoria, em folha suplementar, 
relativa ao mês de Junho/2007, aos bolsistas abaixo relacionados, uma vez 
que os mesmos entregaram a freqüência após o fechamento do Sistema. 

Ana Paula Leal Nascimento 
Dayane Pylro Soares 
Diego Marfins Lozer 
Luiz Thiago Pereira de Carvalho 
Melina da Costa Barelli 
Tiago Sarmento Simão 

Atenciosamente, 

Prof. arlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



rattfrnitri  
Curso:   Ods,i* top(Ccu  	Matricula:   QC014 1Çi• S 93 
Orientador:   ti9.4t NaA,C,a„ gene/10\v) cdtkiktin--,  
Departamento: 	 Disciplina: 	  

DADOS DO BOLSIS A/MONITOR 
Nome: 
	

Ia  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIDITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA 

MÊS DE REFERÊNCIA: S1 /4)m440 /2007.  

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas. 

APRECIACÃO DO ORIENTADOR: 
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido, 
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas. 

Data:  r,/g  /  6  /  0+.  
rÁi,  o Orientador  

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal à S 49, a do CCS, implicará na 
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on une". 

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FRE UENCIA MENSAL AO CCS 
Mês Dias 

Março 23 e 26 
Abril 20 e 23 
Maio 23 e 24 
Junho 22 e 25 
Julho 23 e 24 
Agosto 23 e 24 
Setembro 20 e 21 
Outubro 23 e 24 
Novembro 22 e 23 
Dezembro 07 e 10 

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em:  42 /06 /01- às  ,I1:50  horas. 

LinnhanVb   
Orientador/bolsista 



./Çoistki 
Orientador/bolsista 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA 

MÊS DE REFERÊNCIA: ..r,) gc) /2007.  

DADOS DO BOLSISTA/MONITOR 
Nome:  Ocwkorryru 24.PAAO  
Curso:   Cdt oty \j----etaNt•GL  	Matricula:   ao06,20D4   
Orientador:  jinitt_ dr- 
Departamento:  en,átua 	Disciplina: Rd-G4U/9/4 6:e4.et 

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas. 

APRECIACÃO DO ORIENTADOR: 
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido, 
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas. 

Data:  27  /  OC  /  Q 	 t.)  
r atura do Orientador 

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensa a Secretaria do CCS, implicará na 
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on line". 

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FRE UENCIA MENSAL AO CCS 
Mês Dias 

Março 23 e 26 
Abril 20 e 23 
Maio 23 e 24 
Junho 22 e 25 
Julho 23 e 24 
Agosto 23 e 24 
Setembro 20 e 21 
Outubro 23 e 24 
Novembro 22 e 23 
Dezembro 07 e 10 

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em:  27  /  06 loS  às   4(4 ..4/3   horas. 

'Ck.2_kv-eneinkiD 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA 

MÊS DE REFERÊNCIA: 7nd  k) 110  /2007.  

DADOS DO BOLSISTA/MONITOR 
Nome:  :"Diec.no liAgi A I§ 1-0 ER,  

Curso:  FARNR a IR 	Matrícula:  20"-74 Zo n95 
Orientador: 	5ffivia. u.qchj  oc-  ..SoLt KrIAGS  
Departamento: 199toweia 	 Disciplina:  microlubio to- 

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas. 

APRECIAÇÃO DO ORIENTADOR: 

Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido, 
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas. 

Data:  .2.8106107. 	 K.5:1441 	PI-- 
Assinatura do Orientad  

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal á Secretaria do CCS, implicará na 
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on tine". 

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FRE UENCIA MENSAL AO CCS 
Mês Dias 

Março 23 e 26 
Abril 20 e 23 
Maio 23 e 24 
Junho 22 e 25 
Julho 23 e 24 
Agosto 23 e 24 
Setembro 20 e 21 
Outubro 23 e 24 
Novembro 22 e 23 
Dezembro 07 e 10 

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em: 02? /06 / 0  , às 

ientador/boltt 
YK04714,5 

O :/5  horas. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA 

MÊS DE REFERÊNCIA: Junho/2007.  

DADOS DO BOLSISTA/MONITOR 
Nome: Luiz Thiago Pereira de Carvalho 
Curso: Odontologia 	 Matricula: 2003204297 
Orientador: Maria José Gomes 
Departamento: Colegiado 	Disciplina: 

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas. 

APRECIACÃO DO ORIENTADOR: 
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido, ' 
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas. 

Data:  as)  R26  /0.7. 	 4:  As tura do Orientador 

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal •k• ecretaria do CCS, implicará na 
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on lime". 

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FRE UENCIA MENSAL AO CCS 
Mês Dias 

Março 23 e 26 
Abril 20 e 23 
Maio 23 e 24 
Junho 22 e 25 
Julho 23 e 24 
Agosto 23 e 24 
Setembro 20 e 21 
Outubro 23 e 24 
Novembro 22 e 23 

07 e 10 Dezembro 

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em:  a2 g  / (1}5 /O 	às  às   /1: 55  horas. 



s 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA 

MÊS DE REFERÊNCIA: õuu1k1z)/2007. 

DADOS DO BOLSISTA/MONITOR 
Nome:  critUnct da- eiãoccro, 	ow-451j,  
Curso: Medicina 	 Matrícula:  caeo 02À.Q,y, (A G  
Orientador: 1c231s,:, )1a5-0„),  
Departamento: Clínica Médica Disciplina: 2_9.),:uk,c,o,  

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas. 

APRECIACÃO DO ORIENTADOR: 
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria 
atestando que o mesmo cumpriu as atividad 

referido, 

Data: e2s/  c 

  

  

sinatura 
O não envio desta Ficha de Acomp arnento ensal à Secretaria do CCS, implicará 
na não inclusão cio nome do bolsista na u eqüência "on line". 

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FRE UENCIA MENSAL AO CCS 
Mês Dias 

Março 23 e 26 
Abril 20 e 23 
Maio 23 e 24 
Junho 22 e 25 
Julho 23 e 24 
Agosto 23 e 24 
Setembro 20 e 21 
Outubro 23 e 24 
Novembro 22 e 23 
Dezembro 07 e 10 

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em:  23  /  06 /  07  , às   .10 CO   horas. 

AnkivN.ou da' (-2t4txx, ceou-0X 
Orientador/bolsista 



Orientadoribolsis 

• o 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA 

MÊS DE REFERÊNCIA: Junho /2007.  

DADOS DO BOLSISTA/MONITOR  
Nome: Tiago Sarmento Simão 
Curso: Medicina 110  Período 	Matrícula: 2002102668 
Orientador: Prof. Athelson Stefanon Bittencourt 
Departamento: Morfologia 	Disciplina: Anatomia Humana I 

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas. 

APRECIACAO DO ORIENTADOR.  
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido, 
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas. 

Data: 23/06 / 2007. 

 

Assinatura do Orientador 
O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal à Secretaria do CCS, implicará na 
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on une".  

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREQUENCIA MENSAL AO CCS 
Mês Dias 

Março 23 e 26 
Abril 20 e 23 
Maio 23 e 24 
Junho 22 e 25 
Julho 23 e 24 
Agosto 23 e 24 
Setembro 20 e 21 
Outubro 23 e 24 
Novembro 22 e 23 
Dezembro 07 e 10 

Freqüência entregue na Secretaria do CCS em:  2, /c.0 /'> 	às  às  12  1  3°  horas. 
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Manape 

29.040-090 - Vitória - ES 

 

Memorando n° 093/2007 - CCS. 
Vitória(ES), 27 de junho de 2007. 

Ao: 	Prof. Mário Cláudio Simões 
Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante — 
DAAE/PROGRAD. 

Assunto: Relatório de Freqüência relativa ao mês de Junho/2007. 

Senhor Diretor, 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas 
providências, o Relatório de Freqüência dos bolsistas deste Centro, 
referente ao mês de Junho/2007. 

Átenciosamente, 
xr& 

Prof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SÁUDE 
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - JUNHO /2007: 

Matricula Nome Orientador 

1 	2003104042 ALEX ROCHA BERNARDES DA SILVA ALCARY SIMÕES JÚNIOR 

2 	2004107298 ALINE GUIO CAVACA MARIA JOSÉ GOMES 

3 	2005207910 ALLEN DE PAULA NUNES Ian Victor Silva 

4 	2002102404 BRUNA EMMANUELLE LINHARES FONSECA 
MATA ALEX ASSIS DE CARVALHO 

5 	2002102479 BRUNO LIMA ALVES SUELY GOMES DE FIGUEIREDO 

6 	2004106814 CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES Antonio Claudino de Jesus 
7 	2005206774 CLARICE SANTANA MILAGRES Aurélio Paulo Batista da Silva 
8 	2002102390 DEUSA ALMEIDA DA SILVA MARCIA VALÉRIA DE SOUZA ALMEIDA 

9 	2005106949 ELENICE ALVES PATROCÍNIO NAGELA VALADÁO CADE 

10 2003100055 ELIANA TORNERI IEKEL SUELY GOMES DE FIGUEIREDO 

11 2006103387 ELYS CORRÊA THOMPSON GENAIDE GOZZI 

12 2004202303 EMANUEL VIEIRA DE ASSIS MARIA DEL CARMEM BISI MOLINA 

13 2003104061 EVANDRO BOCHT SILVA APARECIDA DAS GRAÇAS CARVALHO 
GOMES 

14 2004107418 FAUSTO FRIZZERA BORGES FILHO RAQUEL B. DE CARVALHO 

15 2002102487 FELIPE BARBOSA MOSCON CARLOS JOSÉ VIEIRA 

16 99905417 FELLIPE BERNO MATOS DIUSETE MARIA PAVAN BATISTA 

17 99905406 FLÁVIA ANDRADE ROMANELLI SERGIO RAMOS 

18 2004107859 FRANCIELLY ZORZAL NASCIMENTO CLÁUDIA MASROUAH JAMAL 

19 2004107855 FREDERICO FELIPE COSTA TEBAS DE 
CLAUDIA MASROUAH JAMAL FREITAS 

20 2004107400 GABRIELA CASSARO DE CASTRO Francisco Carlos Ribeiro 
21 2004107795 HEBERT BATISTA SUTIL ANA CRISTINA NASCIMENTO CHIARADIA 
22 2003200085 HEITOR SPAGNOL DOS SANTOS SUELY GOMES DE FIGUEIREDO 
23 2004100962 IGOR BITTENCOURT TONIATO SIQUEIRA MARCELO ENDLICH LEAL 
24 99905601 IVIE MOREIRA DE MOURA ROGÉRIO BERMUDES DE SOUZA 
25 2004207268 JAMILLI NASCIMENTO MORAES PEDRO FLORENCIO DA CUNHA FORTES 
26 2003206118 JANAINA MENEZES FRECHIANI LEA DAMASCENO DE AGUIAR BROTTO 
27 2007100370 JOÃO VINICIUS CORRÊA THOMPSON GENAIDE GOZZI 

28 2003100110 JULIAN° BERTOLLO DETTONI Alípio César Nascimento 

29 2004107895 KAMILA MIERTSCHINK PINA ANA CRISTINA NASCIMENTO CHIARADIA 
30 2003204072 KARINE BISSOLI DIAS JOSÉ ALBERTO BARREIRA SARMENTO 
31 99905755 KELLY LOPES CARRDO LUZIMAR DOS SANTOS LUCIANO 
32 2005208441 LEONARDO COELHO DUARTE GENAIDE GOZZI 

33 2002201334 LETICIA MEDINA BARROS ALFREDO CARLOS RODRIGUES FEITOSA 
34 2006207738 LUCAS DO CARMO FALCÃO DE LACERDA GENAIDE GOZZI 

35 2003204296 LUCAS PEREIRA ALVES Maria Rebeca Amaral Ganhoto 
36 2004100872 LUCIO ANTONIO STANGE VENTURIM MARCELO ENDLICH LEAL 

37 2003107033 MAGOA TELLAROLLI BOTELHO APARECIDA DAS GRAÇAS CARVALHO 
GOMES 

Prof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do 

Centro de Ciências ne D1iP6Mittier7 http://www.prograd.ufes.br/Dibidaae/freauencia  daae.asn 
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38 2005207424 	 MAIARA CAMPOS LINHARES 

Página 2 de 2 

JOSUE DA SILVA COUTINHO 
39 2006106838 MARIA EMILIA FERREIRA BARBOSA RODRIGO RIBEIRO RODRIGUES 
40 2004107221 MURILO MARQUES ALMEIDA SILVA CARLOS ALBERTO REDINS 
41 2004107415 PABLO HENRIQUE MACHADO DELAZARE Rogério Albuquerque Azeredo 
42 99905402 PATRICIA BENTO GUERRA 

ROGÉRIO BERMUDES DE SOUZA 
43 99905456 PATRICIA SANTANA ROBERTO GOMES 
44 2004100944 PIETRO ZUCCOLOTTO GOMES MARCELO ENDUCH LEAL 
45 2005106927 PRISCILA SANTOS DA ROSA Denise Silveira de Castro 
46 2004107148 REISALLA VERLI DE SOUZA CARLOS ALBERTO REDINS 

Nyam Florencio da Silva 
47 2005106959 RUBIA BASTOS SOARES 

48 2005206965 SAMIRA RANGEL DA COSTA FREIRE MARIA EDLA DE OLIVEIRA BRINGUENTE 
49 2003100693 TALITA PEREIRA NUNES DOS SANTOS MARTHA CHIABAI C. DE CASTRO 
50 2005206092 TIAGO CARDOSO GOMES CLÁUDIA MENDES LEITE 
51 2002101668 VINÍCIUS BORTOLOTI PÉTERLE PEDRO FLORENCIO DA CUNHA FORTES 
52 2005106763 VIVIANY ABREU DE SOUZA Denise Silveira de Castro 

Assinatura e carimbo do Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo 

Prof. Carlos Alberto Reditt,  
Diretor do 

Centro de Ciências de Saúde/lir r 

http://www.prograd.ufes.bripib/daae/freouencia  ciaae.asn 	 '1'1 ir PltlAP7 
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 

Memorando n° 092/2007 - CCS. 	
Vitória(ES), 25 de junho de 2007. 

Ao: Prof. Armando Biondo Filho 
Diretor do Departamento de Contratos e Convênios 

Assunto: Seguro de alunos. 

Senhor Diretor 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas 
providências, a relação nominal dos alunos deste Centro, para Seguro, 
referente ao mês de Junho/2007. 

tenciosamente, 

rof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



ri 

'itarksAibcriu :',Le:dirs 
Dire:x CEntin‘9, cÉèreiff.âsseiutE5 

MONITORES DO CCS - PIB/PROGRAD 

Mês: JUNHO -2007 

ITEM NOME MATRICULA CPF NASCIMENTO 
1 Alex Rocha Bernardes da Silva 2003104042 056.917.167-94 12/7/1985 
2 Allen de Paula Nunes 2005207910 105.358.097-51 15/3/1985 
3 Aline Guio Cavaca 2004107298 107.338.677-58 30/4/1986 
4 Ana Paula L.N. Scopel Gomes 2004107513 117.321.747-92 12/6/1984 
5 Bruna E.Linhares Fonseca Mata 2002102404 087.232.467-23 6/5/1982 
6 Bruno Lima Alves 2002102479 102.629.827-06 12/6/1983 
7 Carolina Marcondes Sanches 2004106814 112.245.347-78 22/3/1985 
8 Clarice Santana Milagres 2005206774 061.381.596-32 3/8/1984 
9 Dayanne Pylro Soares 2006200495 110.766.687-20 12/11/1985 

10 Deusa Almeida da Silva 2002102390 082.709.877-43 10/10/1975 
11 Diego Martins Lozer 2004207799 107.313.637-01 27/3/1985 
12 Eliana Tornieri lekel 2003100055 111.119.187-59 16/7/1984 
13 Elenice Alves Patrocínio 2005106949 106.985.027-60 3/11/1983 
14 Elys Corrêa Thompson 2006103387 112.701.117-01 27/4/1988 
15 Emanoel Vieira de Assis 2004202303 058.016.927-89 8/3/1986 
16 Evandro Bocht Silva 2003104061 104.676.347-42 18/4/1984 
17 Fausto Frizzera Borges Filho 2004107418 116.871.287-40 26/3/1986 
18 Felipe Barbosa Moscon 2002102487 095.320.697-12 7/9/1983 
19 Felipe Berno Mattos 99905417 099.576.257-05 31/12/1982 
20 Flávia Andrade Romanelli 99905406 093.396.797-76 26/8/1981 
21 Francielly Zorzal Nascimento 2004107859 056.697.777-00 5/5/1984 
22 Frederico Felipe C.T.de Freitas 2004107855 102.843.597-50 11/9/1983 
23 Gabriela Cassaro de Castro 2004107400 116.649.777-16 20/4/1986 
24 Hebert Batista Sutil 2004107795 110.905.257-02 2/7/1986 
25 Heitor Spagnol dos Santos 2003200085 093.355.307-27 15/6/1983 
26 Igor Bittencourt T.Siqueira 2004100962 109.169.107-09 4/6/1986 
27 lvie Moreira de Moura 99905601 098.946.217-46 10/4/1982 
28 Jamilli Nascimento Moraes 2004207268 109.532.277-07 21/2/1985 
29 Janaina Menezes Frechiani 2003206118 108.173.967-30 7/5/1984 
30 João Vinicius Correa Thompson 2007100370 112.701.177-42 22/9/1989 
31 Juliano Bertollo Dettoni 2003100110 055.680.887-80 24/4/1981 
32 Kamila Miertschink Pina 2004107895 105.829.317-62 31/5/1984 
33 Karine Bissoli Dias 2003204072 086.162.967-19 16/2/1981 
34 Kelly Lopes Carrijo 99905755 085.275.937-18 6/6/1979 
35 Leonardo Coelho Duarte 2005208441 047.816.106-92 8/7/1977 
36 Letícia Medina Barros 2002201334 105.456.557-06 6/8/1983 
37 Lucas do Carmo F.de Lacerda 2006207738 117.923.607-62 21/12/1985 
38 Lucas Pereira Alves 2003204296 110.618.577-35 20/5/1984 
39 Lucio Antonio S.Venturim 2004100872 055.394.787-70 19/4/1986 
40 Luiz Thiago Pereira de Carvalho 2003204297 112.392.927-08 23/11/1985 
41 Maiara Campos Linhares 2005207424 104.581.247-10 17/1/1985 
42 Magda Tellarolli Botelho 2003107033 017.195.257-06 5/9/1971 
43 Maria EmIlia Ferreira Barbosa 2006106838 017.185.277-05 15/9/1976 
44 Melina da Costa Barelli 2002102146 099.908.157-80 1/12/1981 
45 Murilo Marques Almeida Silva 2004107221 110.837.957-59 7/8/1986 
46 Pablo Henrique Machado Delazari 2004107415 106.578.967-05 18/1/1985 
47 Patricia Bento Guerra 99905402 099.822.027-23 25/12/1982 
48 Patricia Santana 99905456 101.204.617-65 24/4/1983 
49 Pietro Zuccolotto Gomes 2004100944 116.866.287-73 14/8/1985 
50 Priscila Santos da Rosa 2005106927 058.888.437-50 24/6/1987 
51 Reisalla Verli de Souza 2004107148 097.991.717-41 13/8/1984 



52 Rúbia Bastos Soares 2005106959 108.834.377-59 21/7/1984 
53 Samira Rangel da Costa Freire 2005206965 107.211.517-44 5/9/1984 
54 Talita Pereira Nunes dos Santos 2003100693 099.718.557-04 9/7/1984 
55 Tiago Cardoso Gomes 2005206092 096.104.707-00 16/1/1984 
56 Tiago Sarmento Simão 2002102668 101.597.967-09 13/5/1983 
57 Vinicius Bortoloti Péterle 2002101668 100.529.277-80 1/12/1984 
58 Viviany Abreu de Souza 2005106763 109.149.807-50 26/07/1986 
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CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - VOLUNTÁRIOS 

Mês: JUNHO/2007 

ITEM  NOME MATRICULA 	CPF NASCIMENTO Departamento de Clinica Médica 
1 Andressa Dias Costa 2002201788 099.522.947-35 11/9/1982 2 Cada Lessa Pena Nascimento 2003200029 105.274.677-23 3/8/1984 3 Cora Lavigne de C.Branco Moreira 2002102149 106.943.727-14 28/5/1983 4 Ewerton Pereira* 031.647.387-14 27/8/1970 5 Flávia Heringer de Oliveira 2002102550 055.162.387-06 13/12/1982 6 Leandro Marano Rodrigues 2003100123 094.327.077-41 23/3/1981 7 Marcelo Soares Quintão 2003104081 096.458.097-70 27/5/1982 8 Thais Almeida Correa 2004107116 103.585.887-82 17/6/1985 9 Valeria Valim Cristo* 970.350.097-87 20/8/1970 

Departamento de Ginecologia e Obstetrícia 
10 Carolina Loyola Prest 99905401 099.904.277-71 26/3/1983 11 Gabriel Moulin Gouvea 2002201796 100.785.697-10 27/6/1983 

Departamento de Medicina Especializada 
12 Flávia Davel de Oliveira 2003104062 111.115.967-00 3/2/1983 13 Mariana Arrivabeni Favarato 2002102649 101.983.727-60 6/3/1984 

Departamento de Medicina Social 
14 Alice Pfister Sarcinelli* 098.265.367-09 18/1/1982 

Departamento de Prótese Dentária 
15 Flávia Bittencourt Pazinato* 031.919.467-13 19/8/1975 

Departamento de Morfologia - Disciplina: Biologia Celular e dos Tecidos. 
16 Alexandre Constantino Santana 2006106653 104.706.457-09 8/10/1984 17 Bruno Galvani Rosa 2006206781 113.767.347-88 5/5/1988 18 Bruno Pereira Guimarães 2006106875 108.381.347-18 10/6/1986 19 Carolina Silva Andriotti 
20 Diego de Castro dos Santos 2006106612 117.386.117-36 19/9/986 21 Fernanda Begonha Giacomelli 2005207097 16/5/1986 22 Gabriela Pessotti Novaes 2006206830 115.354.467-90 19/8/1985 23 Igor de Castro Moraies Santos 2006206811 099.930.127-69 18/8/1985 24 Jordano Sanfelixe Justino 2006206791 110.549.497-78 23/11/1985 25 Luana Gaburro Alves 2006206738 116.281.057-20 30/12/1987 26 Lucas de Oliveira Lopes 2005207123 105.248.827-73 25/10/1985 27 Marcelo Petrocchi Corassa 2006106832 122.747.697-37 7/11/1986 28 Marina Brandão Schmidt 2006206618 124.475.907-41 22/12/1987 29 Rafael Calil Salim 2006106866 113.459.787-82 18/5/1987 30 Rodrigo Valadão Negri 2006206627 073.927.796-05 28/1/1986 31 Suellen Vieira Araújo 
32 Thais Serafim de Resende 2006206785 105.761.577-32 5/9/1985 33 Vitor Fitaroni Neves da Cunha 2006206844 102.472.667-36 26/4/1985 

* Professores Voluntários 

Vitória(ES), 25/06/2007. 
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